
Consultas Realizadas 

Licitación 389894 - ADQUISICION DE
MOBILIARIOS PARA INSTITUCIONES

EDUCATIVAS - FONACIDE
Consulta 1 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta 2 - especificaciones

Consulta 3 - muestras

Consulta Fecha de Consulta 19-04-2021

el plazo previsto es de 20 dias corridos recepcionada orden de compra. favor reconsiderar conforme experiencia y por la
cantidad de bienes a proveer el plazo debe ser de 60 dias o mas .

Respuesta Fecha de Respuesta 19-04-2021

Se emitira adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 19-04-2021

en relacion a los items 2 y 3 mesa y silla de aula aclarar que medidas es la muestra a proveer porque difieren segun el
ciclo, primer y segundo ciclo,tercer ciclo

Respuesta Fecha de Respuesta 19-04-2021

Una muestra segun medidas de Plano adjunto al PBC. (Pagina 7 y 8 de las especificaciones tecnicas).

Consultas Realizadas   Licitación 389894 - ADQUISICION DE MOBILIARIOS PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS - FONACIDE

10/11/24 10:22 1/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - muestras

Consulta 4 - vista de sitio obras o declaracion jurada

Consulta 5 - planos

Consulta 6 - nombre y numero de llamado

Consulta Fecha de Consulta 19-04-2021

Muestras
Se requerirá la presentación de muestras de los siguientes productos y en las siguientes condiciones:
APLICA: El oferente deberá presentar una muestra de cada uno de los bienes con su oferta en el momento de apertura de
los sobres, de
todos los ítems solicitados, para que el Comité de evaluaciones corrobore el cumplimiento de las especificaciones técnicas.
Se elevará un
informe técnico de la verificación de los bienes adquiridos, las muestras quedaran en el resguardo de la convocante hasta
el momento de
la adjudicación. Las muestras del oferente adjudicado serán retenidas hasta la entrega total de los bienes adjudicados y las
muestras de
los No adjudicados podrán ser RETIRADAS una vez que culmine el proceso de adjudicación, el cual será notificado por nota
y las mismas
estarán a disposición para su retiro respecto de la oficina de la UOC. En circunstancias de que el oferente NO PRESENTE las
muestras en el
momento de la apertura el mismo tendrá un plazo de 24 horas posteriores a acto de apertura para la presentación de las
muestras.
Observación: cada muestra deberá ir individualizada correctamente. La no presentación de las muestras será motivo de
descalificación.
Criterio de evaluación a ser consideradas: Se verificará que los bienes ofertados se adecuen a cabalidad a las
especificaciones técnicas. conforme experiencia por los costos de envio y en plena pandemia solicitamos la no aplicación
de muestra o solicitar después de la apertura a los oferentes según posición en precios.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-04-2021

Favor ajustarse al Pliego de bases y condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 19-04-2021

Visita al sitio de ejecución del contrato
aclarar si la licitación exige la visita al ejecución de contrato o se puede presentar decalracion jurada de conocer los sitios
de obras y
que cuenta con la información suficiente para preparar la oferta y ejecutar el contrato.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-04-2021

Segun PBC. NO APLICA

Consulta Fecha de Consulta 19-04-2021

los planos anexos en las especificaciones tecnicas no son claras, favor mejorar para una mayor visibilidad de las medidas.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-04-2021

Favor solictar al siguente correo uoc_municip_lomaplata@hotmail.com, y se adjuntara los planos ya que en verificacion a lo
publicado en el SICP se verifica que la visibilidad es clara en las medidas.

Consultas Realizadas   Licitación 389894 - ADQUISICION DE MOBILIARIOS PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS - FONACIDE

10/11/24 10:22 2/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 6 - nombre y numero de llamado
Consulta Fecha de Consulta 19-04-2021

favor especificar nombre numero del llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 20-04-2021

CONCURSO DE OFERTAS (LCO) N° 2/2020 ADQUISICION DE MOBILIARIOS PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS - FONACIDE
CON ID 389894

Consultas Realizadas   Licitación 389894 - ADQUISICION DE MOBILIARIOS PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS - FONACIDE

10/11/24 10:22 3/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 389894 - ADQUISICION DE MOBILIARIOS PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS - FONACIDE
	Consulta 1 - PLAZO DE ENTREGA
	Consulta 2 - especificaciones
	Consulta 3 - muestras
	Consulta 4 - vista de sitio obras o declaracion jurada
	Consulta 5 - planos
	Consulta 6 - nombre y numero de llamado


